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Almi Företagspartner Nord AB

BOLAGETS FÖRUTSÄTTNINGAR PÅ KORT OCH LÅNG SIKT – FRAMGÅNGAR OCH 
UTMANINGAR

Hur har bolagets verksamhet påverkats av kriget i Europa samt det ekonomiska läget i 
omvärlden, vilka kort- och långsiktiga effekter kan identifieras så här långt?

Kortsiktiga effekter:

Främst är det krigets effekter på ekonomin och osäkerheten kring kommande marknadsläge som 
påverkat de kunder vi jobbar med. Inflationen i kombination med högre räntor har gjort att fler 
företag har det tuffare jämfört med 2022. För oss påverkar det verksamheten i form av något ökad 
administration i samband med fler konkurser eller amorteringsanstånd som ska hanteras. 

Prisökningarna har inneburit en högre indexering av lokalkostnader och högre löneökningstakt än 
vad som prognostiserades under hösten 2022 när budgeten för 2023 togs fram. Detta påverkar 
givetvis kostnaderna negativt. 

Långsiktiga effekter:

Med ökade kostnader och samma intäktsmassa innebär det att vi kommer att behöva se över 
effektiviteten i bolaget avseende såväl organisationen som processer.  

Beskriv verksamhetsmässiga framgångar och utmaningar i verksamheten under året, samt 
på 3-4 års sikt.

Under året:

Fler unika kunder 2023 jämfört med tidigare år och över den målsättning bolaget har. 150 % ökning 
av insatser inom affärsutveckling jmf med 2022. Över 40 % av våra unika kunder är kvinnor som 
driver företag. 

Utmaning är att fortsätta hålla hög aktivitetsnivå i vår verksamhet i takt med att fler företag och 
kunder upplever en tuffare tillvaro till följd av ökade kostnader. 

På 3-4 års sikt:

Fortsatt arbete med samverkan tillsammans med regionen och kommunerna i Västerbotten är 
avgörande för att även framöver vara nära företagen och deras behov i hela regionen. 

Beskriv ekonomiska framgångar och utmaningar under året, samt på 3-4 års sikt

Under året:
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Ökade lokalkostnader och löneökningstakt gör att den budget som lades hösten 2022 för 2023 är 
utmanande. Vi håller just nu på att se över vilka overheadkostnader vi kan omförhandla. 

På 3-4 års sikt:

Med ökade kostnader och samma intäktsmassa innebär det att vi kommer att behöva se över 
effektiviteten i bolaget avseende såväl organisationen som processer.  Då vi har två stora 
kostnadsposter i form av personal och lokaler är det dessa två som har störst påverkan och behöver 
ses över. Kan innebära mindre resurser att genomföra insatser till företagen i regionen. 

Beskriv hur bolaget arbetar med hållbarhet 

Internt är vi miljödiplomerade där vi målsätter och följer upp vår miljöpåverkan. Policys finns för och 
system finns för att fånga upp den sociala hållbarheten i bolaget. Finns även system för 
regelefterlevnad och visselblåsarfunktion. 

Omvärldsanalys. Vilka är de fem (max) prioriterade insatser i verksamheten som ledningen 
vill se för att möta en föränderlig omvärlds krav och förväntningar. 

1. Fortsatt utveckling av våra hållbarhets- och gröna erbjudanden till företag. Relevansen behöver 
hållas intakt.

2. Effektivisering av verksamheten. Hänger ihop med de budgetförutsättningar bolaget har 
kommande år. 

3. Fortsatt stark samverkan med intressenter för att upprätthålla och förstärka Almi Nords ambition 
om att ses som det naturliga valet av företagsutvecklare, såväl inom affärsutveckling som 
finansiering. 

Övriga frågor som bolaget vill lyfta:


